
 

Smlouva o dílo 
 ag. č. DS201800446 

 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

BDO Advisory s.r.o. 

se sídlem Karolínská 661/4, 186 00 Praha 8  

IČ: 27244784 

Zastoupené Ing. Radovanem Haukem, jednatelem společnosti 

Zapsané u Městského soudu v Praze, značka C 107235 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

a  

 

statutární město Liberec, 

IČ:  00262978, 

DIČ: CZ 00262978, 

Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 

460 59 Liberec, 

zastoupené p. Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro veřejnou zeleň, životní 

prostředí a cestovní ruch 

 

dále jen „Objednatel“   

 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době pro Objednatele dílo 

spočívající ve vypracování právní analýzy (dále jen „právní analýza) ve věci stávající platné smlouvy o 

dílo č. 33/06 (4210/06/009), včetně dodatků, mezi statutárním městem Liberec (dále také „SML“) a 

Technickými službami města Liberce, a.s. (dále také „TSML“). Bližší podmínky právní analýzy jsou 

přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. Předmětem této smlouvy jsou dále poradenské a konzultační služby 

zhotovitele při zpracování právní analýzy se zástupci SML. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy vlastním jménem na vlastní odpovědnost a ve sjednané 

době. 

3. Objednatel se zavazuje předmět díla k termínu předání převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu podle 

smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě. 

 

 

III. Způsob provedení díla a účel 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel je povinen provést 

celé dílo osobně, není oprávněn pověřit provedením díla či jeho části jinou osobu. Veškeré odborné práce 

musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci.  

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli právní analýzu v 1 písemném vyhotovení a v 1 

elektronickém vyhotovení (v otevřeném formátu, dále ve formátu PDF a na 1 ks CD). 

3. Účelem plnění je poskytnutí právního poradenství spočívajícího ve vypracování právní analýzy. 

 

 

 



 2 

IV. Čas a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat objednateli v termínu do 30. 4. 2018. 

2. Místem plnění je Liberec. 

 

 

V. Cena za provedení díla a platební podmínky 

 

1. Cena za provedení díla bude stanovena na základě součinu počtu hodin, které zhotovitel spotřebuje při 

plnění poradenských služeb a zpracování právní analýzy, při dohodnuté hodinové sazbě ve výši 2.000 Kč 

(bez DPH). 

2. Celková cena za provedení díla nepřevýší částku 100.000 Kč bez DPH, což předpokládá max. časový 

rozsah cca 50 hodin.  

3. Cena je stanovena jako smluvní cena bez DPH. Sazba DPH bude připočtena ve výši dle platných právních 

předpisů v době vystavení faktury. 

4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

5. Cena za dílo bude uhrazena po předání díla a jeho převzetí Objednatelem, a to na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktury“) vystavené zhotovitelem.  

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, 

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit 

zhotoviteli k doplnění; po obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta k jejímu proplacení.  

7. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni 

doručení faktury.  

 

VI. Předání a převzetí díla 
 

1. Dílo je považováno za ukončené dnem písemného převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo Objednateli v Liberci, v sídle objednatele, nám Dr. E. Beneše 1, 460 

59, Liberec 1. 

                    

 

VII. Spolupráce ze strany Zhotovitele 

 

1. Zhotovitel po nabytí účinnosti Smlouvy zajistí provedení díla v souladu s podmínkami dohodnutými 

v této smlouvě.  

2. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v odpovídajícím rozsahu a kvalitě. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně 

způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy pro Objednatele podle této Smlouvy 

dověděl. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

 

 

VIII. Součinnost ze strany Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to v 

rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat. 

Požadovanou součinností Objednatele může být například jeho povinnost poskytnout podklady a 

informace, kterými disponuje ke sjednanému předmětu smlouvy, zajistit účast nezbytných zaměstnanců 

Objednatele nebo jiných subjektů nutných k řádnému plnění této smlouvy Zhotovitelem.  

 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel může v případě neplnění součinnosti ze strany Objednatele dle čl. VIII jednostranně odstoupit 

od smlouvy za podmínky, že Objednatele prokazatelně vyzve k nápravě. 

2. Objednatel může v případě nedodržení termínu předání díla jednostranně odstoupit od této smlouvy za 

podmínky, že Zhotovitele prokazatelně vyzve k nápravě.  



 3 

3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

4. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den v prodlení.  

5. Zánikem nebo zrušením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, smluvní pokutu a jiných 

ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran, nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 

ukončení smlouvy.   

 

X. Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou 

barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas 

subjektu údajů. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv).  

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za 

případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 

přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem ke smlouvě. Dodatky budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě vyhotovení 

zhotovitel. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

 

V………………. dne:       V Liberci dne:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele………………………………….                             Za Objednatele……………………… 

  



 4 

Příloha č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 
 


